CLÁUSULA PRIMEIRA –DA PRORROGAÇÃO DE PRAZO  

1.1 Fica prorrogado o prazo do Contrato nº 002/SMSUB/COGEL/2025 por mais 12 (doze) 
meses, contados a partir do dia 29/01/2026, com previsão de encerramento em 
28/01/2027. 

1.2. O valor total do Termo de Contrato é de R$ 15.365.970,48 (quinze milhões e 
trezentos e sessenta e cinco mil e novecentos e setenta reais e quarenta e oito 
centavos), onerando a dotação orçamentária nº 12.10.15.452.4021.2.367.33903900.00, 
conforme Cronograma Físico Financeiro acostado nos autos e conforme nota de empenho 
n° 11149/2026 e 1122. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS